
Smlouva o účasti na řešení projektu 

financovaného z institucionální podpory poskytnuté MŠMT na mezinárodní spolupráci ve 
výzkumu a vývoji z výdajů státního rozpočtu na výzkum a vývoj s identifikačním kódem 

8J20FR007 

Smluvní strany 

Univerzita Karlova 
Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, Česká republika 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
ID datové schránky: piyj9b4 
Součást: Matematicko-fyzikální fakulta, K e Karlovu 2027/3, 121 16 Praha 2, Česká republika 
Zastoupená: prof. RNDr. Janem Kratochvílem, CSc., děkanem Matematicko-fyzikální fakulty 
na základě plné moci udělené dne 25. 4. 2019 rektorem Univerzity Karlovy 
Bankovní spojení: 94-61023011/0710 
jako příjemce na straně jedné, 
(dále jen „příjemce") 

a 

Matematický ústav A V ČR, v.v.i. 
Sídlo: Žitná 25, 115 67 Praha 1 
IČO: 67985840 
DIČ: C Z 67985840 
I D datové schránky: zehnhxs 
Zastoupená: doc. RNDr. Tomášem Vejchodským, Ph.D., ředitelem 
Bankovní spojení: ČNB Praha 
č.úětu: 94-69623011/0710 
jako další účastník projektu na straně druhé, 
(dále jen „další účastník") 
(Příjemce a Další účastník dále také jako „smluvní strany", jednotlivě jako „smluvní 
strana") 

uzavírají na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen 
„poskytovatel") č. j . MSMT-7125/2020-6 o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České 
republiky na roky 2020 a 2021 tuto Smlouvu o účasti na řešení projektu s identifikačním 
kódem 8J20FR007 
(dále jen „Smlouva"): 

I . 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného 
projektu: 

Název projektu: Analýza modelů difúzních rozhraní 



Identifikační kód projektu: 8J20FR007 

Datum zahájení řešení projektu: 1.1. 2020 
Datum ukončení řešení projektu: 31. 12. 2021 
Odpovědný řešitel projektu:  
Spoluřešitel projektu u dalšího účastníka:  

2. Příjemce uzavírá s dalším účastníkem tuto Smlouvu za účelem úpravy vzájemných práv a 
povinností při řešení části projektu a podmínek poskytování části institucionální podpory z 
veřejných prostředků projektu specifikovaného v čl. I . této Smlouvy. 

I I . 
Základní ustanovení 

1. Postavení smluvních stran je určeno rozhodnutím poskytovatele o poskytnutí 
institucionální podpory na mezinárodní spolupráci České republiky ve výzkumu a vývoji 
podle § 3 odst. 3 písm. b) bodu 3 zákona č. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů ze 
státního rozpočtu. Poskytnutí dotace a její užití na řešení tohoto projektu se řídí zákonem č. 
218/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a Nařízením Komise ( E U ) č. 651/2014 ze dne 
17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité 
kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (dále jen „Nařízení"). 

2. Rozhodnutí je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této Smlouvy. Další účastník se tímto 
zavazuje dodržovat veškeré povinnosti příjemce i dalšího účastníka vyplývající z ustanovení 
rozhodnutí (včetně jeho přílohy č. 1 - schváleného návrhu projektu) a výzvy s výjimkou těch 
ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na dalšího účastníka. 

I I I . 
Celkové náklady na řešení projektu 

1. Celková výše podpory z veřejných prostředků na celou dobu řešení projektu, poskytovaná 
poskytovatelem příjemci činí: 90.000,- Kč. 

2. Finanční prostředky z podpory (dále jen „finanční prostředky") poskytuje příjemce dalšímu 
účastníkovi na základě této Smlouvy výhradně za účelem jejich využití k dosažení cílů 
řešení části projektu v rozsahu, členění a za podmínek, schválených poskytovatelem. 

3. Cíle projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve 
schváleném návrhu výše uvedeného projektu, jehož originál je uložen u poskytovatele, a 
jehož obsah je pro smluvní strany závazný (dále jen „návrh projektu"). 

4. Na řešení věcné náplně části projektu v prvním kalendářním roce jeho trvání budou 
příjemcem za podmínek stanovených touto Smlouvou poskytnuty dalšímu účastníkovi 
finanční prostředky z podpory ve výši 30 000 Kč, a to bankovním převodem na bankovní 
účet dalšího účastníka, uvedený v záhlaví této Smlouvy, do 30 dnů po jejich obdržení od 
poskytovatele. 

5. Na řešení věcné náplně části projektu v druhém kalendářním roce jeho trvání budou 
příjemcem za podmínek stanovených touto Smlouvou poskytnuty dalšímu účastníkovi 
finanční prostředky z podpory ve výši 30 000 Kč, a to bankovním převodem na bankovní 
účet dalšího účastníka, uvedený v záhlaví této Smlouvy, do 30 dnů po jejich obdržení od 
poskytovatele. 

6. Podpora poskytovatele na řešení projektu představuje v plné své výši neinvestiční 
prostředky. 

I V . 



Spoluřešitel 
1. Další účastník odpovídá příjemci za odbornou úroveň řešení části projektu. 
2. Další účastník odpovídá za to, že spoluřešitel souhlasí se svým ustanovením spoluřešitelem 

části projektu, že byl seznámen s obsahem této Smlouvy, včetně všech jejích příloh a 
případných dodatků, a že další účastník spoluřešitele zavázal dodržovat ve vztahu k 
příjemci i poskytovateli veškerá ustanovení platných obecně závazných předpisů, této 
Smlouvy, rozhodnutí, výzvy a schváleného návrhu projektu. 

3. Další účastník tímto stvrzuje příjemci, že mezi ním a spoluřešitelem, uvedeným v článku I . 
odstavci 1. této Smlouvy existuje pracovněprávní vztah, případně že tento vztah vznikne 
nejpozději ke dni zahájení řešení části projektu. 

V . 
Podmínky použití poskytnutých finančních prostředků podpory 

1. Další účastník bere na vědomí skutečnost, že finanční prostředky, poskytnuté mu 
příjemcem na základě této Smlouvy, jsou dotací dle obecně závazných právních předpisů a 
jsou účelově vázány. Další účastník je povinen finanční prostředky použít výlučně k 
úhradě uznaných nákladů části projektu dle této Smlouvy, za podmínek a v rozsahu, které 
vyplývají z této Smlouvy, rozhodnutí, výzvy a platných obecně závazných právních 
předpisů. 

2. Další účastník je povinen hospodařit s poskytnutými finančními prostředky s péčí řádného 
hospodáře, plnit povinnosti stanovené touto Smlouvou, rozhodnutím, výzvou a platnými 
obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění, a dále je povinen se při hospodaření s poskytnutými 
finančními prostředky řídit písemnými pokyny příjemce a poskytovatele, a to bez 
zbytečného odkladu po jejich obdržení. Pokud v průběhu řešení části projektu nastanou 
skutečnosti vyžadující jakoukoliv změnu skladby či výše finančních prostředků, postupuje 
se způsobem uvedeným v rozhodnutí pro změny v rámci řešení projektu. 

3. Poruší-li další účastník jakoukoliv povinnost týkající se hospodaření s finančními 
prostředky nebo použití těchto prostředků, která vyplývá z ustanovení platných obecně 
závazných právních předpisů, z ustanovení této Smlouvy, z ustanovení rozhodnutí, výzvy 
nebo z návrhu projektu, je další účastník povinen tyto finanční prostředky nebo vzniklý 
rozdíl ve finančních prostředcích vrátit příjemci a příjemce je vždy oprávněn vypovědět 
tuto Smlouvu bez výpovědní doby. 

V I . 
Evidence 

1. Další účastník je povinen vést pro část projektu samostatnou oddělenou účetní evidenci 
(podle platných obecně závazných právních předpisů upravujících vedení účetní evidence), 
která musí být vedena správně, úplně, průkazně, srozumitelně, přehledně, způsobem 
zaručujícím trvalost účetních záznamů a takovým způsobem, aby další účastník mohl 
kdykoliv na výzvu příjemce nebo poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuální a 
prokazatelné údaje o stavu hospodaření s finančními prostředky a tyto údaje rovněž 
prokázat. 

2. O všech uznaných nákladech musí být v rámci shora uvedené účetní evidence vedena na 
samostatném analytickém účtu samostatná a oddělená evidence a v jejím rámci pak dále 
samostatná a oddělená evidence o výdajích a nákladech hrazených z finančních prostředků. 
Evidence hospodaření s finančními prostředky tedy musí být zcela oddělena od evidence 
případných jakýchkoliv dalších finančních prostředků na řešení části projektu 
vynaložených (např. finančních prostředků dalšího účastníka). 

3. Další povinnosti dalšího účastníka, týkající se vedení účetní evidence vyplývají 



z rozhodnutí, výzvy a platných obecně závazných právních předpisů. 

V I I . 
Kontrola 

1. Příjemce i poskytovatel jsou oprávněni provádět kdykoliv kontrolu a hodnocení plnění cílů 
části projektu, včetně kontroly čerpání a užívání finančních prostředků podpory a 
hospodaření s nimi, účelnosti uznaných nákladů podle této Smlouvy a plnění povinností 
dalšího účastníka a spoluřešitele. 

2. Další účastník (jakož i spoluřešitel) se zavazuje umožnit poskytovateli výkon jeho 
kontrolních oprávnění dle této Smlouvy, rozhodnutí, výzvy a platných obecně závazných 
právních předpisů a poskytnout poskytovateli veškerou nutnou nebo jím požadovanou 
součinnost. Další účastník jakož i spoluřešitel je povinen umožnit kontrolu ve stejném 
rozsahu jako poskytovateli také příjemci. 

3. Příjemce i poskytovatel mají právo provést kontrolu dle této Smlouvy nebo rozhodnutí 
kdykoliv v průběhu řešení projektu, i po jeho ukončení. Kontrola ze strany příjemce nebo 
poskytovatele u dalšího účastníka nijak nenahrazuje provedení kontroly územními 
finančními orgány dle platných obecně závazných právních předpisů. 

4. Další účastník je povinen uvádět v rámci dílčích zpráv, závěrečných zpráv nebo jakýchkoliv 
jiných dokumentů (oznámení, žádostí, informací atd.) doručovaných příjemci či 
poskytovateli výlučně pravdivé, úplné a nezkreslené údaje. Pokud tuto svou povinnost další 
účastník poruší, je příjemce vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, 
přičemž další povinnosti dalšího účastníka, stanovené pro tento případ platnými obecně 
závaznými právními předpisy, touto Smlouvou nebo rozhodnutím, nejsou tímto dotčeny. 

5. Další práva a povinnosti smluvních stran, týkající se kontroly, vyplývají z ustanovení 
rozhodnutí. 

V I I I . 
Postup při řešení části projektu 

1. Další účastník je bez dalšího povinen zajistit, že řešení části projektu bude zahájeno 
nejpozději ve lhůtě 60 kalendářních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy a pokračovat v 
řešení části projektu až do data ukončení řešení projektu, uvedeného v ustanovení čl. I . této 
Smlouvy nebo do ukončení účinnosti této Smlouvy, nastane-li dříve, a to způsobem 
vyplývajícím z této Smlouvy, rozhodnutí a platných obecně závazných právních předpisů. 

2. Další účastník je povinen postupovat při řešení části projektu s odbornou péčí, s využitím 
všech odborných znalostí svých, spoluřešitele a spolupracovníků. 

3. V rámci postupu při řešení části projektu je další účastník povinen předkládat příjemci 
pravidelně dílčí zprávy a závěrečnou zprávu, a to ve lhůtě, způsobem a s náležitostmi dle 
rozhodnutí, popř. výzvy. 

4. Další účastník se zavazuje při řešení části projektu dodržovat i další povinnosti, vyplývající pro 
něj z ustanovení rozhodnutí, výzvy, návrhu projektu a platných obecně závazných právních 
předpisů. 

5. Další účastník je povinen ukončit řešení části projektu nejpozději do data ukončení řešení 
projektu uvedeného v čl. I . této Smlouvy a výsledky řešení části projektu příjemci doložit či 
prezentovat v souladu s návrhem projektu a příslušnými ustanoveními rozhodnutí. 



I X . 
Informační systém výzkumu a vývoje 

1 Další účastník je povinen zpracovat údaje pro informační systém výzkumu, vývoje a inovací 
(IS VaVal) , část Rejstřík informací o výsledcích (RTV) a doručit tyto údaje příjemci v rozsahu, 
vyplývajícím z platných obecně závazných právních předpisů. Další účastník je povinen 
doručit příjemci do termínu stanoveného poskytovatelem údaje o výsledcích řešení výše 
uvedené části projektu. 

2. Práva a povinnosti při předávání a poskytování údajů do informačního systému výzkumu, 
vývoje a inovací se řídí ustanoveními rozhodnutí, příslušných platných obecně závazných 
právních předpisů a pokynů ze strany příjemce, resp. poskytovatele. 

X . 
Sankce za porušení Smlouvy, náhrada škody 

1. Pokud další účastník použije finanční prostředky podpory v rozporu s účelem anebo na jiný 
účel, než na který mu byly dle této Smlouvy poskytnuty, či je bude jinak neoprávněně používat 
či zadržovat, ujednávají smluvní strany výslovně, že takové jednám bude posuzováno jako 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, 
v platném zněm. 

2. Poruší-li další účastník jakoukoli povinnost, vyplývající z této Smlouvy, rozhodnutí, výzvy či 
platných obecně závazných právních předpisů bude postupováno analogicky dle rozhodnutí. 

3. Další účastník je zejména povinen zaplatit penále či úroky z prodlení vyměřené příjemci v 
souvislosti s porušením Smlouvy dalším účastníkem poskytovatelem, resp. orgány státní a 
veřejné správy, zejména z důvodu porušení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění. Další účastník je povinen nahradit příjemci újmu (škodu), která 
příjemci vznikla v souvislosti s neplněním povinností dalšího účastníka vyplývajících z této 
Smlouvy, rozhodnutí, výzvy či platných obecně závazných právních předpisů. 

4. Pokud další účastník poruší jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících z této Smlouvy nebo 
podmínek rozhodnutí či výzvy, je příjemce oprávněn poskytování podpory dle této Smlouvy 
bez dalšího zastavit, a to až do doby, než další účastník odstraní závadný stav a učiní taková 
opatření, která příjemci zaručí, že se další účastník již opětovného porušení povinností 
nedopustí. 

X I . 
Ukončení Smlouvy 

1. Poruší-li další účastník jakoukoliv svou povinnost vyplývající z této Smlouvy, rozhodnutí, 
výzvy nebo platných obecně závazných právních předpisů, je příjemce oprávněn tuto Smlouvu 
vypovědět bez výpovědní doby. 

2. Příjemce je dále vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, jestliže nastane 
kterákoliv z následujících skutečností: 

a) jestliže další účastník ztratí způsobilost k řešení části projektu, vyplývající z obecně 
závazných právních předpisů a rozhodnutí, zejména, nikoliv však výlučně, pokud pozbude 
oprávnění k činnosti při řešení části projektu vyžadované zvláštním právním předpisem 
nebo pokud vstoupí do likvidace nebo bylo zahájeno insolvenční řízení, v němž je řešen 
úpadek nebo hrozící úpadek nebo bylo rozhodnuto o jeho úpadku atd.; 

b) jestliže je další účastník - právnická osoba zrušen bez likvidace nebo jestliže by práva nebo 
závazky dalšího účastníka, vyplývající z této Smlouvy, měl na základě jakékoliv právní 
skutečnosti převzít jakýkoliv jiný subjekt; 

c) kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že další účastník nebo spoluřešitel se 
jakkoliv podílel nebo podílí nebo má podílet na jakémkoliv projektu s totožnou nebo 
obdobnou problematikou, jako má projekt, přičemž tento projekt přijal, přijímá nebo přijme 
podporu z jiného zdroje, nebo vyjde najevo, že dalšímu účastníkovi nebo spoluřešiteli 



musela být známa existence takového projektu ještě před podáním návrhu projektu, aniž by 
se na takovém projektu sám podílel. 

d) jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že další účastník uvedl v rámci 
návrhu projektu nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje; 

e) jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že návrh projektu neměl řádné 
náležitosti v souladu s příslušnými ustanoveními Výzvy; 

f) jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že další účastník nesplnil 
jakoukoliv svou informační povinnost vyplývající z rozhodnutí, výzvy nebo platných 
obecně závazných právních předpisů řádně nebo včas; 

g) jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že další účastník nesplnil 
požadavky na způsobilost k řešení části projektu; 

h) jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení, 
potvrzení nebo ujištění dalšího účastníka, uvedených v této Smlouvě, je nepravdivé. 

i) jestliže poskytovatel rozhodl o odnětí institucionální podpory dle čl. 1 rozhodnutí. 
3. Dále je Příjemce oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případech, kdy je 

toto oprávnění uvedeno v jednotlivých ustanoveních této Smlouvy nebo rozhodnutí, nebo kdy 
vyplývá z platných obecně závazných právních předpisů. 

4. Příjemce je oprávněn zcela nebo zčásti odstoupit od Smlouvy v případě, že další účastník bude 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v § 7 odst. 3 písm. a) nebo b) Zákona. 
Odstoupením od Smlouvy z tohoto důvodu se Smlouva od počátku zcela nebo zčásti ruší a 
další účastník je povinen vrátit veškeré finanční prostředky, nebo jejich část. Dále je příjemce 
oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech, kdy toto oprávnění vyplývá z jednotlivých 
ustanovení Smlouvy, rozhodnutí, výzvy nebo obecně závazných právních předpisů. 

5. Tato Smlouva bude rovněž ukončena v případě, že dojde k zániku rozhodnutí, a to s účinky 
k okamžiku zániku (zrušení) rozhodnutí. 

6. Bude-li Smlouva ukončena výpovědí, odstoupením od smlouvy, dohodou smluvních stran 
nebo jiným způsobem, zanikají závazky z této Smlouvy ke dni účinnosti ukončení Smlouvy, tj. 
ke dni doručení výpovědi druhé smluvní straně, ke dni doručení odstoupení druhé smluvní 
straně, ke dni nabytí účinnosti dohody smluvních stran, ke dni dohodnutém smluvními 
stranami nebo ke dni zániku rozhodnutí nebo ke dni vyplývajícímu z platných obecně 
závazných právních předpisů. Další účastník se v tomto případě zavazuje a je povinen vrátit 
finanční prostředky podpory nevyčerpané k datu účinnosti ukončení Smlouvy za část projektu 
příjemci a to nejpozději do 30 kalendářních dnů od účinnosti ukončení Smlouvy. Ve lhůtě 30 
kalendářních dnů od účinnosti ukončení Smlouvy je další účastník povinen vypracovat a 
doručit příjemci závěrečnou zprávu o řešení části projektu. 

X I I . 
Práva k výsledkům řešení projektu 

1. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou duševního vlastnictví vytvořeného při 
plnění této Smlouvy se řídí platnými obecně závaznými právními předpisy České 
republiky, které ochranu duševního vlastnictví upravují. 

2. Pro účely této Smlouvy se předmětem duševního vlastnictví rozumí jakýkoli výsledek 
duševní činnosti, na jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně 
zachytitelný. Jedná se zejména o vynálezy, technická řešení chráněná užitným vzorem, 
průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, biotechnologické vynálezy, ochranné známky, 
díla podle práva autorského, know-how, a další výsledky duševní činnosti. 

3. Předměty duševního vlastnictví, které jsou ve vlastnictví smluvních stran před 
uzavřením smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci projektu nebo pro užívání jeho 



výsledků, zůstávají ve vlastnictví příjemce nebo dalšího účastníka. Příjemce nebo další 
účastník umožní bezplatně využívání předmětů duševního vlastnictví jemu náležících 
druhé smluvní straně v rozsahu potřebném pro účely realizace projektu. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při řešení projektu je 
majetkem té smluvní strany, jejíž zaměstnanci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní 
strany si navzájem oznámí vytvoření duševního vlastnictví a smluvní strana, která je 
majitelem takového duševního vlastnictví, nese náklady spojené s podáním přihlášek a 
vedením příslušných řízení. 

5. Vznikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci projektu prokazatelně 
spoluprací zaměstnanců obou smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným 
majetkem obou smluvních stran, a to v tom poměru majetkových podílů, v jakém se 
na vytvoření duševního vlastnictví podíleli zaměstnanci dané smluvní strany. Smluvní 
strany jsou si vzájemně nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. 
Smluvní strany se v poměru svých spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech 
spojených s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení. Nebude-li jedna ze 
smluvních stran mít zájem na podání přihlášky, může druhá smluvní strana požádat o 
převedení práva na podání takové přihlášky na sebe. Smluvní strany před převodem 
projednají podmínky převedení práva podat přihlášku. Smluvní strana, na kterou je 
převedeno právo k podání přihlášky nese náklady spojené s podáním přihlášky a 
vedením příslušných řízení. 

6. Prohlášení o vytvoření předmětu duševního vlastnictví, např. o vytvoření vynálezu, 
vzniklého v rámci projektu je nutné provést písemně, provede jej ta smluvní strana, 
která se na vytvoření předmětu duševního vlastnictví podílela, v případě rovnosti 
podílů provede přihlášení příjemce. Práva původců budou smluvními stranami řešena 
dle příslušných platných obecně závazných právních předpisů upravujících ochranu 
duševního vlastnictví. Každá smluvní strana je oprávněna samostatně a bez souhlasu 
druhé smluvní strany využívat know-how získané při provádění projektu a přenést 
výsledky tohoto know-how do praxe. 

7. Pokud práva z předmětu duševního vlastnictví, které bude vytvořeno při realizaci 
projektu, náleží v souladu s ustanovením odst. 5. oběma smluvním stranám, o využití 
těchto práv rozhodnou oba spolumajitelé, žádný ze spolumajitelů není oprávněn 
využívat tato práva bez souhlasu druhého spolumajitele. K platnému uzavření licenční 
smlouvy s třetí osobou je třeba souhlasu obou spolumajitelů. K převodu práv z 
předmětu duševního vlastnictví na třetí osobu je zapotřebí souhlasu obou 
spolumajitelů. Na třetí osobu může některý ze spolumajitelů převést svůj podíl jen v 
případě, že druhý spolumajitel nepřijme ve lhůtě jednoho měsíce písemnou nabídku 
převodu. V ostatních otázkách se vzájemné vztahy mezi spolumajiteli řídí platnými 
obecně závaznými předpisy o podílovém spoluvlastnictví. 

8. Dle rozhodnutí patří všechna práva k výsledkům řešení projektu příjemci. Způsob 
nakládání s výsledky může být upraven vnitřním předpisem příjemce. 

9. Práva autorů a původců výsledků a majitelů ochranných práv k nim jsou upravena 
zvláštními právními předpisy. 

10. Pro využití výsledků platí, že v případě výsledků výzkumu a vývoje financovaného z 
veřejných prostředků ve výši 100 % uznaných nákladů, je příjemce povinen 
zpřístupnit výsledky za stejných a nediskriminujících podmínek všem zájemcům o 
jejich využití. 

11. Mohou-li si u dalšího účastníka činit nároky na práva k výsledkům třetí osoby, musí 
další účastník provést taková opatření nebo uzavřít takové smlouvy, aby tato práva 
byla vykonávána v souladu s jeho vlastními závazky vyplývajícími ze Smlouvy 
a rozhodnutí. 



12. V dalším se práva a povinnosti smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními 
rozhodnutí. 

X I I I . 

Závěrečná ustanovení 
1. Pojmy použité v textu této Smlouvy mají stejný význam, jako obdobné pojmy, použité a 

definované v rámci výzvy nebo rozhodnutí. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a 
rozhodnutím má vždy přednost rozhodnutí. 

2. Tato Smlouva, všechna práva a povinnosti stran dle této Smlouvy, jakož i všechny vztahy 
mezi stranami Smlouvy, založené touto Smlouvou nebo s ní související, se dle výslovné 
dohody stran řídí právním řádem České republiky a v jeho rámci zejména Zákonem, 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákonem č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění. 

3. Všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za jakých byla přiznána 
institucionální podpora dle rozhodnutí, musí další účastník oznámit příjemci do 4 
kalendářních dnů od okamžiku, kdy se o jejich vzniku dozvěděl. 

4. Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy budou řešeny obecnými soudy ČR, nedojde-
l i dříve ke smírnému řešení. K rozhodování sporů je dle výslovné dohody stran místně 
příslušný soud, v jehož obvodu se nachází sídlo příjemce, věcná příslušnost soudu se řídí 
dle příslušných ustanovení platných obecně závazných právních předpisů ČR. 

5. Ukončení této Smlouvy, není-li stanoveno jinak, se nedotýká nároku na zaplacení sankcí 
dle této Smlouvy a rozhodnutí nebo náhrady škody dle této Smlouvy a rozhodnutí. 

6. Další účastník není oprávněn vůči jakýmkoliv nárokům příjemce vzniklým z této 
Smlouvy nebo na jejím základě započítat jakékoliv své nároky proti příjemci. 

7. Započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští. 
8. Další účastník není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto Smlouvou na třetí 

osobu. 
9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Rozhodnutí č. j . MSMT-7125/2020-6 
Phloha č. 2 - Plná moc udělená rektorem Univerzity Karlovy děkanovi Matematicko-fyzikální 
fakulty Univerzity Karlovy prof. RNDr. Janu Kratochvílovi, CSc. 

10. Oddělenou, samostatně uloženou součástí této Smlouvy je: 
Příslušný schválený návrh projektu 

11. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy 
jako celku nebo platnosti kterékoliv j iné části této Smlouvy. 

12. Další účastník bere na vědomí, že příjemce je povinným subjektem dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a že je příjemce 
povinen poskytovat informace dle uvedeného zákona. 

13. Další účastník bere dále na vědomí, že příjemce je povinným subjektem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, v platném znění, a že příjemce je povinen tuto Smlouvu 
uveřejnit v registru smluv podle tohoto zákona. Další účastník a příjemce pro tyto účely 
shodně prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství a žádnou její 
část proto nevyloučili z uveřejnění. 

14. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu, stanovenou rozhodnutím 
poskytovatele k řešení projektu. Závazky dalšího účastníka, mající dle své povahy 
trvalý charakter (adekvátně dle rozhodnutí), přetrvávají ve stejném rozsahu i po zániku 
Smlouvy, zejména povinnosti vztahující se ke kontrole a hodnocení projektu, kontrole 
čerpání a užívání finančních prostředků podpory, kontrole hospodaření s nimi, kontrole 
účelnosti uznaných nákladů a plnění povinností dalšího účastníka a spoluřešitele dle této 



Smlouvy, včetně možnosti uplatnění sankcí dle článku X . této Smlouvy. 
15. Jakékoli změny nebo doplnění této Smlouvy je možno provádět pouze za podmínek a 

způsobem, který je uveden v rozhodnutí pro zmčny v rámci řešení projektu a to zásadně 
prostřednictvím písemných, číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, nestanoví-li rozhodnutí nebo obecně závazný právní předpis jinak. 

16. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

17. Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců potvrzují, že se 
seznámily s celým obsahem této Smlouvy, porozuměly mu a bez výhrad přijímají 
povinnosti a práva, z této Smlouvy plynoucí. 

Za Příjemce: 

Datum: 2020.06.10 
11:14:24 +02W 

datum: 
prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. 
děkan Matematicko-fyzikální fakulty 
Univerzity Karlovy 

Za Dalšího účastníka: 

. 
  
 

Date: 2020.06.01 08:55:03 +02W 

doc. RNDr. Tomáš Vejchodský, Ph.D., 
ředitel Matematického ústavu A V ČR, v.v.i 

datum: 





Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

ROZHODNUTÍ č. j. MSMT-7125/2020-6 
o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky na roky 2020 a 2021 

(dále jen „rozhodnutí") 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5,118 12 Praha 1 - Malá Strana 
(dále jen „poskytovatel") jako správní orgán podle § 14 odst. 2 a § 14 odst. 4 a § 14m odst. 1 
písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon č. 218/2000 Sb.), 
a podle ustanovení zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
č.130/2002 Sb.") rozhodlo v řízení o žádosti o poskytnutí dotace ze dne 26.6.2019 podané 
právnickou osobou Univerzita Karlova, se sídlem Ovocný trh 560/5 Praha 1, 116 36 v rámci 
Výzvy k podávání návrhů společných česko-francouzských výzkumných projektů s dobou 
řešení 2020-2021 (dále jen „Výzva") vyhlášené dne 4. 3. 2019, takto: 

DOTACE SE ZCELA POSKYTUJE A STANOVÍ SE ÚČEL A TYTO PODMÍNKY: 

Části 

Specifikace příjemce dotace 

1. Dotace se poskytuje příjemci: 

Název: Univerzita Karlova 

Adresa sídla: Ovocný trh 560/5, Praha 1,116 36 

IČO: 00216208 

Číslo účtu příjemce: 94-61023011/0710 

(dále jen „Příjemce") 

Specifikace projektu, na jehož realizaci se dotace poskytuje 

2. Název: Analýza modelů difúzních rozhraní 

Identifikační číslo: 8J20FR007 

1 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

Výše dotace (poskytovaná částka dotace) 

3. Dotace se poskytuje ve výši 45 000,- Kč (slovy čtyřicet pět tisíc korun českých) v roce 2020 
a ve výši 45 000,- Kč (slovy čtyřicet pět tisíc korun českých) v roce 2021. Celková výše dotace 
činí 90 000,- Kč (slovy devadesát tisíc korun českých). 

Účel dotace 

4. Účelem dotace je institucionální podpora ze státního rozpočtu na podporu řešení 
výzkumného projektu s názvem „Analýza modelů difúzních rozhraní" v souladu s Výzvou 
(dále jen „dotace"). Poskytnutí dotace a její užití na řešení tohoto projektu se řídí zákonem 
č. 218/2000 Sb. a Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v 
souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním 
trhem (dále jen „Nařízení"). 
Předmět, rozsah, cíle a předpokládané výsledky řešení projektu, včetně způsobu ověření jejich 
dosažení, jsou uvedeny v Příloze I rozhodnutí, v souladu s níž bude řešení projektu probíhat. 
Poskytnutá dotace musí být užita pouze v souladu s platnými předpisy České republiky (dále 
jen „ČR") a Evropské unie (dále jen „EU") a s tímto rozhodnutím, jehož náležitou součástí je 
také Příloha I a Příloha II. 
Osobou odpovědnou příjemci za odbornou úroveň projektu a současně odpovědnou 
a zmocněnou příjemcem za komunikaci mezi příjemcem a poskytovatelem, tj. řešitelem 
projektu je  

Lhůta, v níž má být účelu dosaženo 

5. Účelu dotace musí být dosaženo do 31. 12. 2021. Příjemce je povinen realizovat projekt 
vymezený v Příloze I podle rozhodnutí, podmínek v něm stanovených a plnit veškeré závazky 
z něj vyplývající, zahájit řešení projektu v souladu s podmínkami Výzvy, tj. 1. 1. 2020, nejdéle 
však do 60 dnů ode dne vydání rozhodnutí a dokončit řešení projektu nejpozději do 31. 12. 
2021. 

Část II 
Podmínky použití dotace 

Užití dotace 

6. Příjemce je dále povinen užít finanční prostředky z dotace vlastním jménem, na vlastní 
účet a vlastní odpovědnost. 

Realizace projektu 

7. Projekt bude realizován v souladu s platnými právními předpisy ČR a EU, Výzvou, 
s rozhodnutím a podmínkami použití finančních prostředků z dotace v souladu 
s rozpočtem projektu a přílohami rozhodnutí. 

2 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

Bude-li řešení projektu ukončeno před termínem stanoveným v Části I, bodu 5 rozhodnutí, 
platí ustanovení o závěrečné zprávě o řešení projektu a o příslušných podkladech o uznaných 
nákladech projektu pro období do termínu předčasného zastavení projektu. 
Poskytovatel je oprávněn zadržet část, a ve výjimečných případech i celou finanční dotaci, až 
do příštího zúčtovacího období, pokud nebyly předloženy doklady k prokázání nákladů, roční 
zpráva o postupu řešení projektu nebo ostatní podklady ve lhůtách stanovených tímto 
rozhodnutím. 
Poskytovatel má právo ustanovit odborné poradce, kteří mu poskytnou pomoc při kontrole 
plnění cílů projektu, včetně kontroly čerpání a využívání dotace a účelnosti vynaložených 
nákladů projektu podle tohoto rozhodnutí. 
Poskytovatel odborné poradce písemně zaváže k zachovávání mlčenlivosti o informacích, 
které jim budou poskytnuty, a k závazku nezneužít tyto informace ve prospěch svůj nebo 
třetích osob. 
Poskytovatel seznámí příjemce s ustavením odborných poradců a umožní příjemci vznést 
připomínky vůči osobám odborných poradců. Poskytovatel posoudí námitky příjemce 
a shledá-li je oprávněnými, odvolá jmenovaného odborného poradce a navrhne jiného. 

Další podmínky použití dotace 

8. Poskytnutí finančních prostředků z dotace bude probíhat formou přímého převodu 
z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce ve lhůtách daných zákonem č. 130/2002 Sb. 

9. Dotaci lze použít pouze na úhradu uznaných nákladů projektu a v souladu s jejich 
časovým určením vymezeným dobou řešení projektu podle rozhodnutí, jehož náležitou 
součástí je také Příloha I a Příloha II. Uznanými náklady projektu se rozumí způsobilé náklady 
projektu, které poskytovatel schválil jako náklady nutné k realizaci projektu a které budou 
vynaloženy během jeho řešení. Celkové uznané náklady projektu na první rok řešení projektu 
činí 45 000,- Kč (slovy čtyřicet pět tisíc korun českých). Celkové uznané náklady projektu na 
druhý rok řešení projektu činí 45 000,- Kč (slovy čtyřicet pět tisíc korun českých). Celkové 
uznané náklady projektu na první a druhý rok řešení projektu jsou současně vymezeny Výzvou, 
ustanovením oddílu 4 čl. 25 odst. 3 Nařízení a § 2 odst. 2 písm. k) zákona č. 130/2002 Sb. a 
jejich položkovým členěním v Příloze I tohoto rozhodnutí. 
Dotace poskytovatele na řešení projektu představuje v plné své výši neinvestiční prostředky. 
Dotace projektů spočívá ve financování cestovních a pobytových nákladů, kdy vysílající strana 
hradí veškeré náklady (cesta/pobyt/stravné/kapesné), včetně nákladů na cestovní pojištění 
dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 
262/2006 Sb.). V rámci této výzvy není podporována účast výzkumných pracovníků na 
seminářích, konferencích, kongresech a dalších setkáních konaných v partnerských státech. 
Finanční náklady na uskutečnění svých cest do zahraničí (včetně nákladů na cestovní pojištění 
dle zákona č. 262/2006 Sb., vyčísluje český řešitel společného výzkumného projektu sám. 
V rámci úhrad obdrží příspěvek na uhrazení nákladů na cestu (letenka třídy economy, vlak II. 

3 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

vozové třídy), přiměřené ubytování a prokázané nutné vedlejší výdaje, které souvisíš plněním 
úkolů zahraniční cesty. Stravné je poskytováno v souladu s § 179 zákon č. 262/2006 Sb. a jeho 
výše je dána platnou vyhláškou Ministerstva financí. 
Nedojde-li v důsledku rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu k regulaci 
čerpání výdajů státního rozpočtu, dotace pro první rok řešení bude příjemci poskytnuta do 60 
kalendářních dnů ode dne vydání tohoto rozhodnutí. Ve druhém roce řešení je povinností 
poskytovatele začít poskytovat dotaci do 60 kalendářních dnů od začátku kalendářního roku, 
nedojde-li v důsledku rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu k regulaci 
čerpání výdajů státního rozpočtu. 
Jednotlivé části dotace pro jednotlivé kalendářní roky řešení projektu dle Přílohy I tohoto 
rozhodnutí poskytovatel příjemci poskytne pouze za podmínky, že příjemce řádně plnil 
všechny své závazky vyplývající mu z tohoto rozhodnutí, jeho příloh a souvisejících právních 
předpisů ČR a EU, mimo jiné, že předložil ve stanovených termínech příslušné zprávy a jiné 
dokumenty o postupu řešení projektu a jiné poskytovatelem nebo tímto rozhodnutím 
stanovené podklady o projektu a že jsou podle pokynů poskytovatele do informačního 
systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (dále jen „IS VaVal") zařazeny údaje o 
realizaci projektu v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., popř. údaje do evropských 
informačních systémů podle Nařízení, jsou-li v daném roce poskytovatelem vyžadovány. 
Změna dílčí skladby uznaných nákladů projektu uvedených v Příloze I, která nemá vliv na 
celkovou výši uznaných nákladů projektu ani na celkovou výši dotace, nevyžaduje vydání 
změnového rozhodnutí k tomuto rozhodnutí. Tuto změnu je příjemce povinen oznámit 
a zdůvodnit poskytovateli. 

10. Příjemce nesmí z finančních prostředků dotace financovat jiné fyzické nebo právnické 
osoby s výjimkou těch, které poskytují výkony a služby spojené s realizací účelu dotace podle 
schváleného rozpočtu dotace. 
Není-li řešení projektu zahájeno příjemcem během 60 kalendářních dnů ode dne vydání 
tohoto rozhodnutí, může poskytovatel, nedohodne-li se s příjemcem na jiném termínu 
zahájení řešení projektu, požadovat vrácení již poskytnuté části dotace. 
Porušil-li příjemce povinnost vyplývající pro něj z tohoto rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo 
má-li poskytovatel důvodné podezření, že příjemce neuvedl poskytovateli pravdivé údaje, je 
poskytovatel oprávněn pozastavit poskytování prostředků dotace příjemci. 
Použije-li příjemce dotaci nebo její části, poskytnutou mu podle tohoto rozhodnutí 
poskytovatelem, na jiný účel, než je v něm stanoveno, nebo v rozporu s časovým určením 
dotace, je příjemce povinen tuto neoprávněně použitou dotaci nebo její části vrátit 
poskytovateli způsobem stanoveným poskytovatelem, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne, kdy poskytovatel takové porušení sjednaného užití dotace příjemci vytkl a vyzval jej 
k vrácení dotace nebo její části. Ustanovení odstavce 4 tohoto článku o odpovědnosti za 
porušení rozpočtové kázně tím není dotčeno. 
Použití dotace příjemcem na jiný účel, než na jaký mu byla podle tohoto rozhodnutí dotace 
poskytnuta, nebo v rozporu s jejich časovým určením, i jakékoliv jiné použití dotace v rozporu 

4 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j. :MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

s podmínkami stanovenými právními předpisy nebo rozhodnutím a jeho přílohami se považuje 
za porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 zákona č. 218/2000 Sb. Tímto není dotčeno 
ustanovení odstavce 4 Části I (porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 44 odst. 1 
zákona č. 218/2000 Sb. a důsledky tohoto porušení jsou upraveny v souladu s tímto zákonem 
a zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). 
Jestliže budou po splnění podmínek tohoto rozhodnutí při finanční nebo jiné kontrole zjištěny 
závažné finanční nesrovnalosti nebo nedostatky v informacích nebo dokladech příjemce 
týkajících se užití dotace nebo budou příjemcem uvedeny nepravdivé údaje, může 
poskytovatel od příjemce požadovat bezodkladné vrácení všech příjemci již poskytnutých 
prostředků dotace a příjemce je povinen tyto prostředky vrátit bezodkladně poskytovateli. 

Poskytovatel může kromě případu uvedeného v odstavci 6 Části II požadovat vrácení dotace 
nebo její části, jestliže 

a) příjemce nesplnil řádně nebo v plném rozsahu své závazky vyplývající z tohoto 
rozhodnutí ani poté, co jej poskytovatel písemně vyzval, aby své závazky splnil nejpozději 
do 30 kalendářních dnů, 

b) u příjemce došlo ke změnám kontroly (řízení), které by mohly podstatně ovlivnit řešení 
projektu nebo zájmy poskytovatele, 

c) příjemce se nachází v úpadku a došlo v jeho případě k podání insolvenčního návrhu nebo 
tento návrh sám podal anebo bylo vydáno rozhodnutí o jeho úpadku, 

d) příjemce je v likvidaci, 

e) příjemce byl uznán vinným trestným činem uvedeným v § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, 

f) byly zjištěny závažné finanční nesrovnalosti nebo nedostatky v informacích nebo 
dokladech příjemce týkající se použití dotace, 

g) příjemce poskytl klamavé údaje nebo se dopustil záměrného opomenutí s cílem získat 
finanční dotaci poskytovatele nebo jinou výhodu z tohoto rozhodnutí, 

h) dojde ke zjištění, že dotace byla poskytnuta nebo čerpána v rozporu s předpisy ČR nebo 
právem Evropské unie, 

i) dojde ke zjištění, že nemůže být splněn řádně nebo včas účel, na který byla dotace 
poskytnuta, pokud již nedošlo k porušení rozpočtové kázně, 

j) dojde k vydání rozhodnutí Evropské komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení 
veřejné dotace, 

k) ke zjištění, že byl umožněn výkon nelegální práce. 

V případě, že jsou nebo byly do IS VaVal příjemcem předány údaje, které neodpovídají definici 
datových prvků a které ovlivní výši poskytnuté dotace, provozovatel je ze systému odstraní a 

5 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

na tuto skutečnost upozorní Radu pro výzkum, vývoj a inovace, která v návrhu výdajů na 
výzkum, vývoj a inovace na následující pětileté období pro příslušného poskytovatele výši 
výdajů sníží, a to každoročně až o 100 % objemu dotace, která měla být podle těchto 
nesprávných údajů na daný rok poskytnuta. Poskytovatel obdobným způsobem sníží dotaci 
příjemci, který mu nesprávné údaje předal. 
Poskytovatel má právo zahájit řízení o odnětí dotace po vydání tohoto rozhodnutí kdykoli v 
odůvodněných případech podle § 15 zákon č. 218/2000 Sb. 

Část III 
Povinnosti příjemce 

11. Příjemce je povinen splnit povinnosti stanovené zákonem č. 218/2000 Sb., zákonem č. 
130/2002 Sb. a dalšími právními předpisy, jakož i další povinnosti vyplývající z tohoto 
rozhodnutí. 
Příjemce je povinen užít dotaci na účel, na který byla dotace poskytovatelem určena v souladu 
sčl . 4 Části I tohoto rozhodnutí. Příjemce vede v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), pro poskytnutou 
dotaci oddělenou účetní evidenci o vynaložených výdajích nebo nákladech a v rámci této 
evidence sleduje výdaje nebo náklady hrazené z dotace. Způsob této evidence stanoví na 
základě zákona č. 563/1991 Sb. příjemce, a to tak, aby mohl použití celkových uznaných 
nákladů projektu a z nich čerpanou dotaci doložit. 
Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat (zúčtovat) v souladu s vyhláškou č. 367/2015 
Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními 
finančními aktivy a Národním fondem, ve znění pozdějších předpisů, a to způsobem a 
v termínech, které stanoví poskytovatel. Příjemce je povinen vracet zpět nevyčerpané finanční 
prostředky na: 

a) výdajový účet ministerstva č. 0000821001/0710, pokud příjemce vrací nevyčerpané 
prostředky v průběhu kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta, 

b) účet cizích prostředků ministerstva č. 6015-0000821001/0710, pokud příjemce vrací 
nevyčerpané prostředky v rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem. 

Příjemce dále 

a) přijímá opatření pro řádné provádění svých prací stanovených v projektu, 
b) informuje poskytovatele o skutečném zahájení prací na řešení projektu, 
c) zajišťuje kontakt s řešitelem, 
d) předává poskytovateli zprávy o řešení projektu podle bodu 13 tohoto rozhodnutí, 
e) řádně uchovává podepsané originály všech rozhodnutí a smluv a ostatních dokladů 

týkajících se řešení projektu v souladu s obecně závaznými předpisy po dobu 10 let od 
data posledního poskytnutí dotace nebo její části příjemci podle tohoto rozhodnutí, 

6 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

f) zúčastňuje se jednání, která byla svolána za účelem kontroly, sledování a hodnocení 
projektu, jeho výsledků a čerpání jeho nákladů, 

g) překládá poskytovateli všechny požadované údaje o řádném dodržování podmínek 
tohoto rozhodnutí, 

h) je povinen písemně informovat poskytovatele o změnách, které nastaly v době 
vykonatelnosti tohoto rozhodnutí a které se dotýkají právní subjektivity příjemce, údajů 
požadovaných pro prokázání způsobilosti příjemce nebo údajů, které by mohly mít vliv 
na řešení projektu, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti 
dozvěděl. 

i) je povinen písemně informovat poskytovatele o změnách v řešitelském týmu (rozšíření 
týmu, změna řešitele) v termínu před uskutečněním této změny. 

Poskytovatel má právo si zajistit projednání uvedená v písm. f) pomoc nezávislých odborných 
poradců. 
Použití dotace v rozporu s podmínkami stanovenými právními předpisy nebo tímto 
rozhodnutím bude považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 44 zákona č. 218/2000 
Sb. 
Příjemce je povinen v informacích zveřejňovaných v souvislosti s tímto projektem uvádět 
identifikační kód projektu a skutečnost, že projekt byl řešen za finančního přispění 
poskytovatele. 
Příjemce je povinen s prostředky dotace nakládat správně, efektivně, hospodárně a účelně 
v souladu s právními předpisy. Vymezení těchto pojmů obsahuje § 2 zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

12. Poskytovatel provádí podle §13 zákona č. 130/2002 Sb. a v souladu s Nařízením 
pravidelné roční kontroly řešení projektu, hodnocení plnění cílů projektu a jím dosažených 
výsledků. Příjemce je povinen pro tyto účely předložit poskytovateli ke schválení následující 
zprávy: 

a) průběžnou zprávu o postupu řešení projektu, tj. zprávu o postupu prací, vynaložených 
prostředcích, případných odchylkách od plánu práce a o dosažených výsledcích za 
uplynulé období, kterým je uplynulý kalendářní rok, 

b) závěrečnou zprávu o všech pracích, cílech, výsledcích a závěrech se shrnutím všech 
těchto uvedených bodů, 

c) redakčně upravenou průběžnou zprávu a závěrečnou zprávu ve formě vhodné 
pro poskytovatele a příjemce k publikování; pokud může být publikována úplná 
průběžná a závěrečná zpráva, nebudou vyžadovány redakčně upravené zprávy, 

d) vyžádá-li si to poskytovatel, další zprávy s informacemi vyžadovanými poskytovatelem. 

Příjemce je povinen respektovat pokyny poskytovatele týkající se obsahu a struktury zpráv 
a termínů a lhůt pro jejich odevzdání. Zprávy a podklady o uznaných nákladech projektu, které 
podle tohoto rozhodnutí předkládá příjemce, se předkládají poskytovateli v 1 vyhotovení. 

7 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

Průběžná zpráva o postupu řešení projektu a příslušné podklady o uznaných nákladech 
projektu budou zahrnovat vždy období jednoho kalendářního roku řešení projektu počínaje 
kalendářním rokem, ve kterém má být dle tohoto rozhodnutí zahájeno řešení projektu, 
nevyžádá-li si mimořádně poskytovatel předložení průběžné zprávy příjemcem mimo tuto 
periodicitu. Každá průběžná zpráva o postupu řešení projektu bude předložena nejpozději do 
30 kalendářních dnů ode dne ukončení etapy, o které se podává zpráva, tj. zpravidla do konce 
kalendářního měsíce následujícího po dni ukončení etapy. 
Závěrečná zpráva o řešení projektu a příslušné podklady o uznaných nákladech projektu 
budou zahrnovat celé období řešení projektu. Závěrečná zpráva o řešení projektu bude 
příjemcem poskytovateli předložena vždy po ukončení řešení projektu do 31. ledna 
následujícího kalendářního roku. V případě předčasného ukončení projektu do 30 dnů po 
dokončení prací. Dotaci pro jednotlivé roky řešení projektu poskytovatel poskytne příjemci za 
podmínky, že příjemce řádně plnil předchozí závazky při řešení projektu, zejména předložil 
průběžné periodické zprávy, příslušné podklady o vynaložených nákladech nebo jiné podklady 
o projektu, a tyto byly schváleny nebo jsou považovány za schválené. 

13. Podle § 9 odstavce 7 zákona č. 130/ 2002 Sb. nesmí být v průběhu řešení projektu 
změněna výše uznaných nákladů, a s tím související výše dotace o více než 50%. 
Změna ve smyslu předchozího odstavce se provede rozhodnutím poskytovatele, které 
poskytovatel vydá do 60 kalendářních dnů ode dne posouzení žádosti příjemce o změnu. Na 
změnu výše uznaných nákladů a na změnu výše dotace nemá příjemce právní nárok. 
Příjemce je povinen dodržet maximální přípustný podíl dotace projektu z veřejných prostředků 
na uznaných nákladech projektu (tzv. intenzitu dotace) stanovený tímto rozhodnutím a jeho 
přílohami a v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 130/2002 Sb. a Nařízení. Intenzita 
dotace pro projekty základního výzkumu je stanovena ve výši 100% uznaných nákladů. Pro 
využití výsledků platí, že v případě výsledků výzkumu a vývoje financovaného z veřejných 
prostředků ve výši 100 % uznaných nákladů, je příjemce povinen zpřístupnit výsledky za 
stejných a nediskriminujících podmínek všem zájemcům o jejich využití. 

14. Mohou-li si u příjemce činit nároky na práva k výsledkům třetí osoby, musí příjemce 
provést taková opatření nebo uzavřít takové smlouvy, aby tato práva byla vykonávána 
v souladu s jeho vlastními závazky vyplývajícími z tohoto rozhodnutí. 
Příjemce je povinen zajistit, aby výsledky, k nimž má majetková práva a které mohou být 
využity, byly přiměřeně a účinně chráněny, zároveň je však povinen výsledky, ke kterým má 
majetková práva, využít nebo umožnit jejich využití, a to v souladu se zájmy poskytovatele při 
respektování nezbytné ochrany práv duševního vlastnictví a mlčenlivosti. 
Postoupí-li příjemce majetková práva k výsledkům třetím osobám, zajistí odpovídajícími 
opatřeními nebo smlouvami, aby jeho závazky přešly na nového nositele práv tak, aby byly 
zajištěny zájmy poskytovatele vyplývající z tohoto rozhodnutí. Výsledky, které nelze chránit 
podle zvláštních právních předpisů, zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), aj., nebo 

8 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

nejsou předmětem obchodního tajemství, jiného tajemství nebo utajovanou informací podle 
zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti nebo 
skutečností, jejíž zveřejnění by mohlo ohrozit činnost zpravodajské služby, a současně mají 
publikační charakter, je příjemce dotace povinen veřejně šířit prostřednictvím konferencí, 
publikací nebo jiných informačních zdrojů s otevřeným přístupem nebo prostřednictvím 
volného software nebo software s otevřeným zdrojovým kódem. 

15. Příjemce plní povinnost poskytování informací podle odstavce 1 Části I zejména 
prostřednictvím poskytovatele, kterému předává údaje o projektu a údaje o získaných 
poznatcích a jiných výsledcích projektu ke zveřejnění prostřednictvím IS VaVal ve formě a v 
termínech stanovených poskytovatelem v souladu s požadavky zákona č. 130/2002 Sb. a 
Nařízení. 
Údaje do IS VaVal předkládá příjemce poskytovateli ve formě stanovené poskytovatelem. 
Poskytovatel předá údaje o projektech podporovaných z jeho rozpočtové kapitoly 
provozovateli IS VaVal do 50 kalendářních dnů. 

a) od počátku kalendářního roku u projektů zahájených v minulých letech a řešených v 
daném roce, nebo 

b) ode dne nabytí účinnosti tohoto rozhodnutí. 

Příjemce je povinen zveřejňovat výsledky projektu v souladu s platnými právními předpisy a v 
informacích zveřejňovaných v souvislosti s tímto projektem uvádět důsledně identifikační kód 
projektu podle IS VaVal a skutečnost, že výsledek byl získán za finančního přispění 
poskytovatele v rámci dotace výzkumu a vývoje. 

16. Příjemce nesmí stejné výdaje spojené s naplňováním účelu dotace nebo jeho části 
uplatňovat u jiných poskytovatelů veřejných prostředků. Pokud byl určitý výdaj hrazen 
z dotace pouze zčásti, týká se zákaz podle předchozí věty pouze této části výdaje. 

17. Příjemce je povinen oznámit změny všech údajů uvedených v tomto rozhodnutí, ke 
kterým došlo po vydání rozhodnutí, a to nejpozději do 14 dnů od této změny. 

18. Příjemce je povinen před případným zánikem přednostně vypořádat vztahy se státním 
rozpočtem. 

Vedení účetnictví 

19. Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k projektu splňovaly 
náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 zákona o účetnictví [s výjimkou 
písm. f) tohoto ustanovení], a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich životnost. 

20. Příjemce je dále povinen účetní záznamy vztahující se k účelu dotace dokládat při 
následných kontrolách a auditech prováděných oprávněnými orgány, a tyto doklady 
uchovávat nejméně po dobu 10 let od roku následujícího po roce, v němž došlo k finančnímu 
vypořádání dotace. 

9 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

Zakázky 

21. Příjemce je povinen při zadávání zakázek hrazených z prostředků dotace postupovat v 
souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Kontrola 

22. Příjemce je povinen postupovat v souvislosti s výkonem kontroly/auditu dle platných 
právních předpisů, zejména zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu plnění cílů projektu, čerpání 
a využití dotace, jakož i účelnosti uznaných nákladů podle tohoto rozhodnutí. Kontrolu je 
poskytovatel podle platné právní úpravy oprávněn provést kdykoliv v době řešení projektu a 
následně až do tří let po ukončení projektu nebo předčasného zastavení projektu. 

23. Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z tohoto rozhodnutí 
nebo platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, resp. auditu, 
vztahujících se k poskytnuté dotaci/realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící se k 
poskytnuté dotaci/realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci 
projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem orgánům 
oprávněným k provádění kontroly/auditu. 

24. Příjemce je povinen informovat poskytovatele dotace písemně o všech provedených 
auditech a kontrolách, které související s poskytnutou dotací, ze strany jiných subjektů, a to ve 
lhůtě 15 pracovních dní od ukončení kontroly či auditu. 

25. Příjemce je povinen na žádost poskytovatele dotace poskytnout veškeré informace 
0 výsledcích kontrol a auditů včetně kopií protokolů z kontrol a zpráv o auditech, které 
souvisejí s poskytnutou dotací, dále o všech navrhovaných nebo uložených nápravných 
opatření a jejich splnění, a to bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě stanovené 
poskytovatelem. 

Uchovávání dokumentů 

26. Příjemce je ve smyslu § 44a zákona č. 218/2000 Sb. povinen uchovat veškeré dokumenty 
související s realizací projektu v souladu s platnými právními předpisy ČR a EU po dobu 10 let 
od roku následujícího po roce, v němž došlo k finančnímu vypořádání dotace. 

Péče o majetek 

27. Příjemce je povinen zacházet s majetkem pořízeným, byť i částečně, z dotace s péčí 
řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Po dobu 
naplňování účelu dotace/po dobu 10 let příjemce nesmí majetek spolufinancovaný byť 
1 částečně z prostředků dotace převést, prodat, vypůjčit či pronajmout jinému subjektu bez 
předchozího písemného souhlasu poskytovatele dotace v případě, že se nejedná o naplňování 

10 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. y.MSMT-7125/2020-6 

účelu projektu. Příjemce nesmí k tomuto majetku po uvedenou dobu zřídit věcné břemeno či 
zástavní právo, ani nesmí jinak omezit své vlastnické právo k tomuto majetku nebo své jiné 
absolutní věcné právo k tomuto majetku omezit bez předchozího písemného souhlasu 
poskytovatele dotace. 

28. Poskytovatel nenese odpovědnost za jednání nebo naopak nečinnost příjemce. 
Poskytovatel žádným způsobem neodpovídá za nedostatky výrobků nebo služeb, které 
spočívají na poznatcích dosažených v rámci projektu. 

Výstupy projektu a práva duševního vlastnictví 

29. Příjemce je povinen zajistit poskytovateli dotace v případě, že z poskytnuté dotace vzniklo 
právo duševního vlastnictví, bezplatnou, neomezenou a nevýhradní licenci k tomuto právu 
duševního vlastnictví. 

30. Práva k výsledkům získaných řešením projektu a jejich využití příjemcem se řídí zákonem 
č. 130/2002 Sb., Nařízením, a dále příslušnou mezivládní smlouvou nebo dohodou uzavřenou 
mezi českým a francouzským příjemcem dotace, a ustanoveními tohoto článku. 

31. Náklady související s převodem přístupových práv jdou k tíži toho, komu jsou práva 
poskytována. 

32. Příjemce je povinen zveřejňovat úplné, pravdivé a včasné informace o projektu a jeho 
výsledcích ve formě, rozsahu a způsobem stanoveným poskytovatelem v souladu s požadavky 
zákona č. 130/2002 Sb., Nařízení a tohoto rozhodnutí. 

33. Úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům a jejich využití a zpřístupnění mezi 
poskytovatelem a příjemcem, mezi příjemcem, dalším účastníkem projektu a třetími stranami 
účastnícími se projektu je podmínkou pro poskytnutí dotace. 

34. Všechna práva k výsledkům patří příjemci. Práva autorů a původců výsledků a majitelů 
ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními právními předpisy. 

35. Využitím se pro účely tohoto rozhodnutí rozumí přímé nebo nepřímé použití výsledků k 
výzkumným nebo komerčním účelům. Za komerční se považuje přímé nebo nepřímé použití 
výsledků pro vývoj výrobku nebo technologie a jejich uplatnění na trhu nebo pro koncepci a 
poskytování služby. Příjemce je povinen si zajistit majetková práva k výsledkům, které jsou 
předmětem využití dle takové smlouvy. 

36. Je-li výsledkem projektu výzkumu a vývoje financovaného z veřejných prostředků 
patentovaný vynález, vztahuje se na něj ustanovení o zaměstnaneckých vynálezech a majitel 
patentu je povinen učinit nabídku licence podle zvláštních právních předpisů. 

37. Pokud je předmět řešení projektu předmětem obchodního tajemství, jiného tajemství 
nebo utajovanou informací podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a 
o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů nebo skutečností, jejíž zveřejnění by 
mohlo ohrozit činnost zpravodajské služby, a současně mají publikační charakter nebo 

8J20FR007 

11 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

skutečností, jejíž zveřejnění by mohlo ohrozit činnost zpravodajské služby, musí příjemce 
poskytnout konkrétní informace o projektu a poznatcích a jiných výsledcích projektu ve 
zveřejnitelné podobě. Pokud je předmět řešení projektu nebo jiné aktivity výzkumu, vývoje a 
inovací předmětem příslušným právním předpisem stanovené nebo uznané povinnosti 
mlčenlivosti, poskytovatel a příjemce poskytují informace o prováděném výzkumu, 
experimentálním vývoji a inovacích a jejich výsledcích s vyloučením těch informací, o nichž to 
stanoví příslušný právní předpis. 

Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

38. Příjemce, který není právnickou osobou veřejného práva, je povinen bezodkladně 
informovat Poskytovatele dotace o změnách skutečného majitele nebo skutečných majitelů 
ve smyslu ustanovení § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 253/2008 Sb."), respektive o změnách fyzické osoby či fyzických osob, které v 
rámci něj vykonávají nejvyšší řídicí funkci. 

39. Příjemce uvedený v předchozím odstavci je na žádost poskytovatele dotace povinen 
předložit dokumenty, které dokládají jím předložené informace o jeho skutečném majiteli 
nebo skutečných majitelích ve smyslu ustanovení § 4 odst. 4 zákona č- 253/2008 Sb., resp. 
o fyzické osobě nebo fyzických osobách, které v rámci něj vykonávají nejvyšší řídicí funkci. 

Část IV 

Porušení rozpočtové kázně a odvody za porušení rozpočtové kázně 

40. Není-li v dalším ustanovení uvedeno jinak, představuje porušení povinností uvedených 
v tomto rozhodnutí porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) nebo 
písm. j) zákona č. 218/2002 Sb. a výše odvodu za porušení rozpočtové kázně činí v souladu 
s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a b) zákona č. 218/2002 Sb., částku, v jaké byla rozpočtová 
kázeň porušena. 

Část V 

41. Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí jsou tyto přílohy: 

Příloha I - Schválený návrh projektu 

Příloha II - Tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně 

12 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

Vypraveno dne: 

 

S S Í S Í S " 

Mgr. Jana Kolaříková 
vedoucí oddělení řízení mezinárodních 

programů VaVal 

13 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 

Příloha I 

Schválený návrh projektu 

14 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

_ _ - - - - — - - - - — ' ' 
VÝZVA K PODÁVÁNÍ NÁVRHŮ SPOLEČNÝCH ČESKO-FRANCOUZSKÝCH 

VÝZKUMNÝCH PROJEKTŮ S D O B O U ŘEŠENÍ 2020 -2021 
8J - M O B I L I T Y 

NÁVRH P R O J E K T U 

[ Evidenční číslo projektu \ 8 J 2 0 F R X X X j 

i 
Název j 

projektu 
Analýza modelů difuzních rozhraní f 

i i 
A K T I V I T A 1 8J - Aktivita mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji na podporu 

mobility výzkumných pracovníků a pracovnic M O B I L I T Y 

• Výzva - země | Francie 2020-2021 

Doba řešení 01/2020- 12/2021 

« _ _ , . . „ „ WM,,.,,,,̂  

Příjemce i Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta \ 

Řešitel I  Podpis: 

Razítko: 

í 

Statutární i 
orgán: 

Prof MUDr. Tomáš Zima, DrSc., M B A í 

Statutární i 
orgán: 

Datum: | j í 

Statutární i 
orgán: 

Podpis(y): | 
i i 

í 

Statutární i 
orgán: 

Další účastník Matematický ústav AVČR, v.v. i . 

Další řešitel  Podpis: j 

J Razítko: j 

j j 
i ! 
» < 

\ Statutární; 
l orgán: j 
i i 
! ! 
i i 
i > i _ _ I 

Doc. RNDr. Tomáš Vejchodský, Ph.D. j j 
i ! 
» < 

\ Statutární; 
l orgán: j 
i i 
! ! 
i i 
i > i _ _ I 

Datum: i1 

: 

j j 
i ! 
» < 

\ Statutární; 
l orgán: j 
i i 
! ! 
i i 
i > i _ _ I 

Podpis(y): !: 

j j 
i ! 
» < 

\ Statutární; 
l orgán: j 
i i 
! ! 
i i 
i > i _ _ I 

15 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j. :MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

I . Hlavní údaje projektu 

ií 

j 8 J - Aktivita mezinárodní 
; spolupráce ve výzkumu a 

Aktivita ji vývoji na podporu mobility 
l výzkumných pracovníků a 
!i pracovnic M O B I L I T Y 

Výzva -země . Francie 2020-2021 

X T . . . ^ v , i Analýza modelů difuzních Název proiektu česky ; , , ', rozhraní 

. I x . . . | Mathematics of diffuse Název projektu anglicky ; . . _ , . ť J í interface models 

; Stochastic PDEs, existence of 
Klíčová slova anglicky \ solutions, diffuse interface 

| models 

Klasifikace hlavního oboru řešení (viz 1 _ . , , . i M // 7 i-n ^ > 7 O J 7 ,3741 % B A - o b e c n á matematika 
http://www.výzkum.cz/FrontClanek.aspxridsekce=1374) i 

Klasifikace vedlejšího oboru reseni (viz. , .. . . . . 
, /n , O J i , 5 - 7 J I i B K - m e c h a n i k a tekutin http://www.výzkum.cz/FrontClanekaspxridsekce=1374) i 

Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení (viz ^ termod arnika 
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374) \ 

„ . . v t . . . • o , . I S - Úplné a pravdivé údaje o Stupen důvěrnosti udaju (viz i . F_ .... «. * , /r= rv, , O J , , o on i ! projektu nepodléhají ochraně http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1380) | p Q d l e z v l á § t n í c h p o p i s ů 

Převažující kategorie výzkumu, vývoje a inovací za projekt | z v _ Z á k l a d n í v ý z k u m 
celkem \ 

16 

http://www.v%c3%bdzkum.cz/FrontClanek.aspxridsekce=1374
http://www.v%c3%bdzkum.cz/FrontClanekaspxridsekce=1374
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1380


Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

2. Představení projektu 

Představení řešení projektu (max. 4 normostrany) 

Viz přiložený text. 

i POUŽITÁ L I T E R A T U R A : 

Viz přiložený text. 

3. Očekávané přínosy 

! Očekávané přínosy výsledků projektu (max. 1 normostrana) 

• Důkaz existence slabého řešení pro komplexní model stlačitelné tekutiny s difůzním 
rozhraním a za přítomnosti stochastických vnějších sil , spočívající v potřebné adaptaci ! 
a dalším rozvinutí teorie, existující pro dílčí části úlohy 

• Důkaz podmíněné jednoznačnosti (tzv. „weak-strong uniqueness"pro týž systém, 
případně jeho jednodušší (deterministickou) variantu, založený na relativní entropii 
slabých řešení a odhadech Gronwallova typu j 

• Návrh numerické metody, vhodné pro daný systém; provedení numerických 
experimentů | 

• Limitní přechody singulárního typu; formální ověření limitního přechodu numerických \ 
aproximací ke vhodným slabým řešením ji 

Cílem projektu je studium kvalitativních vlastností komplexních modelů stlačitelných tekutin, 
tj. za přítomnosti difuzních rozhraní a stochastických vnějších sil . Konkrétně půjde zejména o 
následující okruhy otázek: 

• Existence řešení ve vhodně zvolené třídě slabých formulací 
• Podmíněná jednoznačnost řešení 
• Singulární limitní přechody 
• Návrh, implementace a analýza numerických výpočetních metod 

4. Cíl projektu 

Cíle projektu česky (max. 1 normostrana) 

17 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

jí Cíle projektu anglicky (max. 1 normostrana) 

j| The aim of the p;roject is qualítative study of complex compressible fluid models with difuse 
j interfaces, subject to stochastic external forces. In particular, the fbllowing wi l l be addressed: 

• Existence of a suitable class of weak solutions 
• Relative (weak-strong) uniqueness 
• Singulár limits 
• Desing, implementation and analysis of numerical schemes 

Zahájeni řešeni ; m / o n o n • i ^ . rr\A\ i 01 / 2020 projektu (Od) ;j 
_ ií 

: Ukončeni reseni i , o a o 1 'i . . . /r=. . •! 12 / 2021 ; projektu (Do) % 

5. Zahraniční partner 

Identifikační údaje zahraničního partnera 

Zahraniční partner 

Název si Universitě de Poitiers 

^ ^ ^ ^ ^ j D i e u _ T S A 7 U l 7 

Adresa « m m p o i T I E R S C e d e x 9 . F r a n c e 

Telefonické spojení jí  

ti 

W W W adresa jí http://www.univ-poitiers.fr 

18 

http://www.univ-poitiers.fr


Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

Klíčové osoby zahraničního partnera 

Role osoby při řešení projektu j Celé jméno 1 
j 

Řešitel  

Pracovní pozice v rámci 
instituce Telefon E-mail 

Assocíate professor   i 
. . . . . . . . . . . . . . ! 

Role osoby při řešení projektu Celé jméno 

Člen řešitelského týmu 
(v případě potřeby tabulku 

zkopírujte a vyplňte pro každého 
dalšího člena řešitelského týmu) 

 

Pracovní pozice v rámci 
instituce Telefon E-mail 

_ — .. ... _ i 

j Professor   i 
 ! 

6. Účastník projektu - Česká strana 

Identifikační údaje účastníka 

Role účastníka při řešení projektu o"
 

3 

Daňové identifikační číslo - DIČ | CZ00216208 1 
L . ... _ . _ _ J 

IČO 00216208 
i« 

ji 

19 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

Obchodní jméno - Název1 I ^ i v ^ ! * K a ? 0 ! ? ' , 
i\ Matematicko-fyzikalm fakulta 

Právní forma subjektu f W S 

Typ organizace podle Rámce výzkumná organizace 

Adresa sídla Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 

Telefonické spojení jí (420) 224 491 111 

Bankovní spojení organizace [Kód / Název banky] | 071 O/Česká národní banka 

Číslo účtu \ 94-61023011/0710 

Zkratka názvu organizace % U K 

W W W adresa j http://www.cuni.cz 

Pověřená organizační jednotka ;' Matematicko-fyzikální fakulta 

í! Statutární orgán účastníka 
'•) (v případě, že je statutární orgán tvořen více osobami, přidejte řádky do této tabulky) 

titul | jméno | příjmení Í titul za jménem 

ProfMUDr . ' Tomáš Zima DrSc. M B A 

Identifikační údaje dalšího účastníka (na české straně) 

Role účastníka při řešení projektu % Další účastník projektu 

Daňové identifikační číslo - DIČ :í C Z 67985840 

IČO ;> 67985840 

' V případě W Š uvést cely název (nikoliv fakultu, katedru apod.) 

20 

http://www.cuni.cz


Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

Í 0 
Obchodní jméno - Název^ Matematický ústav A V ČR 

... - J 

j Právní forma subjektu 
: 
1 _ . ... _ -

V.V.Í. j 
_ . j 

P 
Typ organizace podle Rámce výzkumná organizace j 

_ i 
Adresa sídla Žitná 25, 115 67 Praha 1 

Telefonické spojení +420 222 090 702 \ 

Bankovní spojení organizace [Kód / Název banky] 0710/Česká národní banka 

Číslo účtu 94-69623011/0710 

Zkratka názvu organizace M Ú A V Č R 

W W W adresa http://www.math.cas.cz j 

Statutární orgán účastníka ! 
(v případě, že je statutární orgán tvořen více osobami, přidejte řádky do této tabulky) 

titul | 
j - _ , _ ,.J 

r ~ - i 
jméno j 

l 
příjmení j titul za jménem [j 

I Doc. RNDr. j Tomáš | 
f í 

Vejchodský j Ph.D. 
j 

Klíčové osoby řešitelského týmu (v případě potřeby tabulku zkopírujte a vyplňte pro každého 
dalšího člena řešitelského týmu) 

Role osoby při řešení 
projektu Celé jméno 

. 

Ročník narození 

1F 

li 
f ii s 1 

i! 

Ven  
iř 

1 

2 V případě W Š uvést celý název (nikoliv fakultu, katedru apod.) 

21 

http://www.math.cas.cz


Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

Státní příslušnost I P r a ™ v n ě p r á v n í vztah k příjemci 
!í (instituci) 

C R zaměstnanec 

Pracoviště řešitele v rámci 
instituce 

K M A M F F U K 

j Pracovní pozice v rámci | 
j instituce ', 

Docent 

Telefon 

 

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu 

E-mail 

prazak@karlin.mff.cuni.cz 

jj Administrativní správa projektu. Plánování zahraničních cest, koordinace s francouzským 
| týmem. Práce na deterministických modelech (singulární limitní přechody, relativní 
i jednoznačnosti řešení). 

Klíčové osoby řešitelského týmu 

I Role osoby při řešení 
ji projektu 

' Další řešitel 

Celé jméno 

 

Ročník narození 

 

Státní příslušnost 
Pracovněprávní vztah 
k příjemci (instituci) 

Pracoviště dalšího řešitele v rámci 
instituce 

C R Zaměstnanec Matematický ústav A V ČR 

Pracovní pozice 
v rámci instituce 

Telefon 

Vědecký pracovník j  

j Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu 

E-mail 

 

22 

mailto:prazak@karlin.mff.cuni.cz


Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

Koordinace výzkumných prací řešitelů projektu. Existenční teorie pro stochastické modely. 

S 1 
» 

Role osoby při řešení 
projektu Celé jméno 

j 
Ročník narození i 

i 

Člen řeš. týmu  
1 1 " i 

 
f 

Státní příslušnost Pracovněprávní vztah 
k příjemci (instituci) 

Pracoviště dalšího řešitele v rámci i 
ÍÍ instituce | 

Čína Zaměstnanec Matematický ústav A V ČR I 

Pracovní pozice 
v rámci instituce Telefon 

"i 
E-mail i 

; 
_ 7 

| Vědecký pracovník j  
i 

 i 
- - - - - _ - 1 

7. Finanční plán 

Rozpočet projektu (v případě, že projekt nemá dalšího účastníka, tabulky "Rozpočet 
příjemce" a „Rozpočet dalšího účastníka projektu" nevyplňujte) 

f '"" : ™ -aaaja=i«=— 

jj Rozpočet projektu jj 2020 2021 C E L K E M 1 
li 

1 Požadavek na cestovné 
. . . . . , ( 

24 tis. Kč 
í i 

_ 2 4 _ t i s . K č ; 
— - . . . ; 

- l i 
_48_t i s . Kč 1 

.1 i 

f Požadavek na pobytové náklady 
| uchazeče ve Francii 
i! — „. „ : 

i 

_ 2 l _ t i s . K č _21 tis. Kč 

— • • | 

_ 4 2 _ t i s . K č j 
i 

23 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

i Počet dnů pobytu ve Francii/rok 5 21 } 21 42 

Požadovaná podpora celkem (cestovné . í 
a pobytové náklady) . _46_J i s . Kč -j _46__tis. Kč _ 9 0 _ t i s . K č 

Rozpočet uchazeče/ příjemce 2020 2021 C E L K E M 

Požadavek na cestovné 8 tis. Kč 8 tis. Kč 16 tis. Kč 

Požadavek na pobytové náklady ? ^ R £ ? ^ K £ , u 

uchazeče ve Francii • / - — 

Počet dnů pobytu ve Francii/rok l 

Požadovaná podpora celkem (cestovné { 1 5 J ] 5 t j g R £ \ _ 3 0 _ J i s > K Č 

ij a pobytové náklady) ) _ í ~ :Í 

j Rozpočet dalšího účastníka projektu 2020 | 2021 f C E L K E M 

| Požadavek na cestovné J _ 1 6 _ t i s . K č _16 tis. Kč jj _32_t is . Kč 

i Požadavek na pobytové náklady dalšího | M ^ K g ] 1 4 _ J i s < K 5 _ 2 8 _ t i s . Kč 
: účastníka ve Francii i - • -

Počet dnů pobytu ve Francii/rok ;> / 

!{ Požadovaná podpora celkem (cestovné a jí $ Q ^ K £ | 3 Q t } g K č i} _ 6 0 _ J i s . K č 
I pobytové náklady) "> ~ ; "~ 

Komentář k rozpočtu 

Í Komentář k rozpočtu (max. 1 normostrana) 

24 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

Rok 2020 a 2021 

Charakter plánovaných cest: návštěva zahraničního pracoviště, společné řešení projektu. 
Příprava výsledků k publikaci. 

Účastníci zahraničních cest:  

Termín: předpokládáme Červen nebo září. 

Délka trvání: vždy 1 týden na osobu a rok. 

Očekávané cíle: publikováni dosažených výsledků v odborné literatuře, prezentace na 
seminářích/konferencích. 

8. Přílohy 

Životopis českého řešitele a dalších klíčových osob českého řešitelského týmu 
(maximálně 2 normostrany/osoba): . 
Formulář obecných zásad osvědčených postupů (podepsaný ve formátu PDF) , 
Podepsaný a vyplněný formulář čestného prohlášení za uchazeče a případného dalšího 
českého účastníka projektu (ve formátu PDF) , 
Představení projektu a literatura (ve formátu PDF) . 

25 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

Příloha II k rozhodnutí 

Tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně 

Pořadové 
číslo 

Typ porušení rozpočtové kázně Sankce 

1 Porušení rozpočtové kázně v souvislosti s povinnostmi vyplývá ícími ze ZVZ3 

1. 

• Neprovedení zadávacího řízení na výběr 
dodavatele/zhotovitele 

• Neuveřejnění oznámení o zahájení zadávacího 
řízení pokud je oznámení o zahájení 
požadováno zákonem 

100% 

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky 

2. 

Rozdělení předmětu veřejné zakázky 
s důsledkem snížení předpokládané hodnoty 
pod finanční limity stanovené v ZVZ 

100% 

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky 
v případě, že tento postup vede 
až k zadání veřejné zakázky bez 
jakéhokoli výběrového řízení 

3. 
Neuveřejnění oznámení o zakázce v souladu 
s příslušnými pravidly (např. zveřejnění 
v Úředním věstníku Evropské unie (OJEU), 
pokud to vyžadují směrnice) 

50 - 80 % 

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 

3 ZVZ = zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. V případě nákupu služeb nebo pořizování 
majetku v rámci projektu musí příjemce postupovat podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů s výjimkou případů služeb ve výzkumu, vývoji a inovacích, na 
které se zákon o veřejných zakázkách nevztahuje a vztahuje se na ně ustanovení § 8 odst. 4 Zákona a 
zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek, účinný od 1.10. 2016, platný od 29.4. 2016 

26 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

1 

1 

i • 

i 

\ 

podle závažnosti porušení 
pravidel 

< 
- 

t-

„ 
• 

• 
• 

' 
""

 
" 

. 
, 

-

• Nedostatečné definování předmětu zakázky 
v oznámení/výzvě o zahájení zadávacího řízení, 
nebo v zadávací dokumentaci 

• Nastavení kvalifikačních předpokladů a/nebo 
hodnotících kritérií v rozporu se ZVZ 
(např. nastavení kvalifikačních předpokladů, jež 
nesouvisíš předmětem veřejné zakázky nebo 
nejsou přiměřené vzhledem k předmětu zakázky 
nebo stanovení diskriminačních technických 
podmínek) 

10-100% 

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky 

i 
1 
1 

i í 

5. l : 

• Neposkytnutí zadávací dokumentace případným 
uchazečům/zájemcům v dostatečném časovém 
předstihu (před koncem lhůty pro podání 
nabídek) 

• Nedodržení lhůt pro podání nabídek nebo lhůt 
pro doručení žádosti o účast nebo nezveřejnění 
jejich prodloužení 

80 - 90 % 

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky 

27 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

6. 

• Úprava kvalifikačních kritérií po otevření 
nabídek, mající za následek neoprávněné přijetí 
uchazečů 

• Nedostatek transparentnosti/nerovné zacházení 
během hodnocení nabídek nebo změna nabídky 
během hodnocení 

• Nezákonné vyjednávání o nabídkách 

• Odmítnutí nabídky obsahující mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky bez vyzvání uchazeče k písemnému 
zdůvodnění částí nabídky, jež jsou pro výši 
nabídkové ceny podstatné 

100% 

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky 

7. 

• Uzavření smlouvy s dodavatelem/zhotovitelem, 
který se neúčastnil zadávacího řízení 

• Uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být dle 
zákona obligatorně vyloučen ze zadávacího řízení 

• Nezákonné vyloučení zájemce/uchazeče ze 
zadávacího řízení mimo případ, kdy tato 
skutečnost nemá vliv na výběr nejvhodnější 
nabídky, respektive vliv na pořadí uchazečů, 
s nimiž je možné uzavřít smlouvu (první 3 v 
pořadí) 

100% 

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky 

8. 

• Nezákonné použití jednacího řízení bez 
uveřejnění 
nebo podstatná změna původních zadávacích 
podmínek v jednacím řízení s uveřejněním 

• Zadání dodatečných zakázek na služby/dodávky 
(pokud toto zadání představuje podstatnou 
změnu původních podmínek zakázky) bez 

100% 

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky 

28 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

i ; 

] i! 
i «• 
í 
i 

soutěže, a to pokud neplatí jedna z následujících 
podmínek: 

mimořádná naléhavost způsobena 
nepředvídatelnými událostmi 
nepředvídatelná okolnost pro doplňkové 
služby, dodávky 

100% 

hodnoty dodatečných zakázek 

\> 

. i i 

n 

Nezveřejnění hodnotících a kvalifikačních kritérií 
veřejné zakázky v IS CEDR* před plánovaným 
vyhlášením 

0 - 60 % 

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 
povinností 

» 

' 10.1 i 
\ : 

1 

Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek, jestliže mělo či mohlo mít vliv 
na výběr na nejvhodnější nabídky 

60 -100 % 

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 
pravidel 

li 
•i . 

11. ) 

I 
1 • 
1 

. 1 . 

Ostatní méně závažná porušení výše výslovně 
neuvedených povinností vyplývajících ze ZVZ 

0-75% 

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky 

llPoruší|írro?pgfÍ^ 

4 IS CEDR = informační systém centrální registr dotací 

29 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

12. 

Nearchivování veškeré dokumentace spojené 
s implementací projektu minimálně po dobu 
deseti let od data posledního poskytnutí podpory 
nebo její části 

60 -100 % 

celkové částky dotace 

0-50% 

celkové částky dotace, 
v méně závažných případech 

13. 

Nevedení evidence práce jednotlivých 
zaměstnanců příjemce/dalšího účastníka 
projektu 

50-100% 

celkové částky dotace, podle 
závažnosti porušení 

14. 

Neoznámení podstatné změny v projektu 

Neoznámení nepodstatné změny v projektu 

100% 

celkové částky dotace, použité 
na financování předmětné 
aktivity 

0-50% 

částky dotace, použité na 
financování předmětné aktivity, 
v méně závažných případech 

15. 
80 - 90 % 

30 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. }.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

1 1 1 

1 

l .i 

Nevytvoření podmínek k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a/nebo 
neposkytnutí součinnosti při prováděné kontrole 

celkové částky dotace 
- 

• 
<n

—
—

' 
• 

-•
 

J 

Předkládání nepravdivých a/nebo neúplných 
informací poskytovateli 

100% 

částky dotace, použité na 
financování konkrétní aktivity, 
v případě úmyslného jednání, 
vážně poškozujícího 
realizaci/udržitelnost projektu 

0-40% 

částky dotace, použité na 
financování konkrétní aktivity, 
v méně závažných případech 

i 

i . 

m : 

Nezacházenís majetkem spolufinancovaným 
z prostředků na financování projektu s péčí 
řádného hospodáře. Zejména nepojištění, 
nezabezpečení proti poškození, odcizení nebo 
ztrátě 

60 - 90 % 

celkové částky dotace 

18 

i 

• Neposkytnutí informací o kontrolách 
provedených jinými subjekty, podezřeních na 
nesrovnalosti zjištěných v průběhu realizace 
projektu 

• Neposkytnutí informací o přijetí a splnění 
uložených opatření k nápravě 

40 - 90 % 

celkové částky dotace 

0-30% 

celkové částky dotace, v méně 
závažných případech 

31 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód 
Č. j.:MSMT-7125/2020-6 8J20FR007 

19. 

Neplnění/porušení jiných v rozhodnutí o 
poskytnutí podpory stanovených podmínek 

30 -100 % 

celkové částky dotace, týkající se 
dané podmínky 

0-20% 

celkové částky dotace, týkající se 
dané podmínky, v méně 
závažných případech 

32 



U N I V E R Z I T A K A R L O V A 

Rektor 

č.j. UKRUK/286779/2019 
P l n á m o c 

Univerzita Karlova, IČO: 00216208, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, 
zastoupena rektorem prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc, MBA 

zmocňuje tímto 

děkana Matematicko-fyzikální fakulty, 
prof. RNDr. Jana Kratochvíla, C S c , 

k jednání za Univerzitu Karlovu v záležitostech týkajících se Matematicko-fyzikální fakulty ve věcech 
poskytování účelové podpory vyplývajících ze zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, v platném znění. 
Zmocněnec je na základě této plné moci oprávněn: 

podávat návrhy do veřejných soutěží ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích, případně 
nabídky na zadání veřejné zakázky týkající se čerpání účelové podpory pro tuto fakultu 

uzavírat smlouvy o poskytnutí podpory na jednotlivé projekty, včetně jejich dodatků 

činit právní jednání související s čerpáním podpory, zejména podávat průběžné zprávy o plnění 
projektu, závěrečnou zprávu, jednat v plném rozsahu s pověřenými pracovníky příslušných 
orgánů oprávněných k provedení kontroly projektů, včetně projednávání protokolu o kontrole a 
jeho podpisu. 

Tato plná moc se vztahuje ve stejném rozsahu na projekty vyhlašované zahraničními institucemi. 
Tato plná moc se nevztahuje na jednání a úkony před správcem daně ve věci porušení rozpočtové kázně. 

V Praze dne 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc, MBA 

Já, prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc, prohlašuji, že toto zmocnění přijímám. 

V Praze dne 

prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. 

Ovocný trh 5, 116 36 Praha I 
telefon: (+420) 224 491 313-4, 900 

e-mail: rektor@cuni.cz 
http://wAw.cuni.cz 

mailto:rektor@cuni.cz
http://wAw.cuni.cz



